金坛市教育局文件
坛教字〔2015〕4号

关于2014年度社区教育优秀成果的通报
各镇（街道）社区教育中心：

为推动社区教育的发展，形成全民学习、终身学习的良好氛围，根据市教育局要求，各社区教育中心根据自身特点，积极发挥主观能动性，广泛组织丰富多彩的全民终身学习活动，推动了学习型社会建设。2014年，金坛市被中国成人教育协会授予 “全民终身学习活动周成功组织奖”，获得了常州市“全民终身学习推进周最佳组织奖”、常州市首届优秀社区教育微课程评比“组织奖”等荣誉，各镇（街道）社区教育中心也取得了丰硕的成果。现将有关情况通报如下：
1.金坛市首届优秀社区教育微课程制作方案评比结果：
一等奖：
尧塘镇社区教育中心《苗木嫁接技术》
金坛市社区培训学院《金坛刻纸软刻法创作》
儒林镇社区教育中心《长荡湖大闸蟹的烹饪与食用方法》。
二等奖：
金坛市社区培训学院《祁门红茶的冲泡方法》

指前镇社区教育中心《家常红烧肉烹饪》

东城街道社区教育中心《寿司的制作》

金城镇社区教育中心《香葱种植技术》
三等奖：
朱林镇社区教育中心《村居民上网技术》

薛埠镇社区教育中心《探究弹簧的伸长与拉力的关系》

指前镇社区教育中心《家常油爆虾烹饪》

儒林镇社区教育中心《百年老店——树德堂》

2.《“2+1工程”校外拓展》主题教育——花样跳绳家庭展演赛结果：
第一名：直溪镇社区教育中心
第二名：薛埠镇社区教育中心

第三名：儒林镇社区教育中心
第四名：朱林镇社区教育中心

第五名：金城镇社区教育中心
第六名：东城街道社区教育中心

第七名：指前镇社区教育中心
第八名：尧塘镇社区教育中心
3.常州市首届优秀社区教育微课程评比结果：

一等奖：尧塘镇社区教育中心

《苗木嫁接技术》

二等奖：金坛市社区培训学院

《金坛刻纸软刻法创作》

儒林镇社区教育中心

《长荡湖大闸蟹的烹饪与食用方法》

三等奖：金坛市社区培训学院

《祁门红茶的冲泡方法》

4.常州市农村成人教育特色培训项目评比结果：
一等奖：朱林镇社区教育中心

《“金茅”牌优质肉鸡饲养管理技术培训》

二等奖：指前镇社区教育中心

《有机水稻栽培技术培训》

东城街道社区教育中心

《新家园、新生活、新风尚——“三新”教育》
5.常州市标准化居民学校建设达标单位：

朱林镇三星村居民学校、朱林镇长兴村居民学校、

薛埠镇薛埠村居民学校、薛埠镇仙姑村居民学校、
薛埠镇石马村居民学校、直溪镇天湖村居民学校、
指前镇指前村居民学校、指前镇社头村居民学校、
儒林镇后庄村居民学校、儒林镇南社村居民学校、
尧塘镇水北村居民学校、尧塘镇红旗村居民学校、
金城镇春风社区居民学校、金城镇岳阳村居民学校、

东城街道华兴社区居民学校、东城街道华城社区居民学校。
6.东城街道社区教育中心创建成常州市标准化社区教育中心。
7.薛埠镇创建成常州市社区教育示范镇（街道）。
8.指前镇建春居民学校创建成江苏省标准化居民学校。
9.朱林镇社区教育中心创建成江苏省标准化社区教育中心。
希望各镇（街道）社区教育中心根据《省教育厅关于加强社区教育机构建设的意见》（苏教社教〔2014〕6号）等省市文件要求，围绕《关于贯彻落实省、常州市中长期教育改革和发展规划纲要的实施意见》（坛委发〔2012〕49号）文件中有关“终身教育”的目标任务，结合自身实际，求真务实，开拓创新，不断探索社区教育新的途径和方法，积极推进全市社区教育健康发展，为我市社区教育发展作出新的贡献。
金坛市教育局
2015年1月26日

抄送：各镇政府、街道办事处。
金坛市教育局办公室                   2015年1月26日印发

             共印：25份

— 2 —
— 1 —